Rua Marechal Deodoro, 950 - Centro - Curitiba - PR - CEP 80060-010
             www.loteriasdoparana.pr.gov.br

PORTARIA N° 006/2024 – LOTTOPAR

O DIRETOR-PRESIDENTE DA LOTERIA DO ESTADO DO PARANÁ – LOTTOPAR, no

uso de suas atribuições legais e considerando:

a) O disposto na Lei 20.945, de 20 de dezembro de 2021 e o Art. 13 do Decreto 10.843

de 26 de abril de 2022;

b) Considerando o Decreto Estadual 36, de 01 de janeiro de 2015;

RESOLVE:

Art. 1° Designar servidores para gestão do sistema de Cadastro Único de Convênios –

CAUC.

§ 1° Fica designada como coordenadora a servidora Elizângela Aparecida Cordeiro,
e-mail: elizangela.c@loteriasdoparana.pr.gov.br;

§ 2° Fica designada como suplente a servidora Angela Andrea Biazoli Benheuser, e-mail:
angela.b@loteriasdoparana.pr.gov.br;

Art. 2° Revoga-se a Portaria n° 009/2023.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se,

Cumpra-se.

Curitiba, 30 de janeiro de 2024.

Daniel Romanowski

Diretor-Presidente

mailto:elizangela.c@loteriasdoparana.pr.gov.br
mailto:angela.b@loteriasdoparana.pr.gov.br